
 
 

 
PORTARIA Nº 579/2021 

 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONCEDER, com base no Artigo 32, Subseção II, Do Auxílio 

Transporte, da Lei Municipal nº 3.826/2020, de 14 de maio de 2020, auxílio transporte 
pelo exercício em instituições educacionais de difícil acesso, com início nas datas 
adiante mencionadas e término em 17 de dezembro de 2021, aos profissionais do 
magistério abaixo relacionados: 

 

Matrícula Nome 
Data de 
início 

Origem Destino 
Distância 

1265-0 Andre Centofante 01/03/2021 
Estrela 
Gaúcha 

Chopinzinho 46 Km 

1503-3 
Angelita Giacomin 
Ferrarini 

01/03/2021 Chopinzinho 
São 
Francisco 

24 Km 

1496-0 
Bruna Luiza Bolzani 
Mafessoni 

01/03/2021 Chopinzinho São Luiz 40Km 

2280-6 Cassiana Hamera 01/03/2021 Chopinzinho São Luiz 40 Km 

2200-4 Daiane Barretto 01/03/2021 Chopinzinho São Luiz 40 Km 

784-0 
Edimara Baranzelli 
Chechi 

01/03/2021 Santa Cruz Bugre 30 Km 

291-5 
Enedir Cristina 
Tomazzi Bochio 

01/03/2021 Chopinzinho São Luiz 40 Km 

2210-3 Francieli Piaia 01/03/2021 
Estrela 
Gaúcha 

Bugre 44 Km 

2643-6 
Gabriela Richetti 
Wilmsen 

01/03/2021 Chopinzinho 
São 
Francisco 

24 Km 

1510-8 
Ivanete de Brito 
Chichorro 

01/03/2021 Chopinzinho 
Linha 
Aparecida 

44 Km 

2289-8 Janete Maria Moreira 01/03/2021 Chopinzinho 
Linha 
Aparecida 

44 Km 

2682-4 
Kauany Caroline 
Lorenci 

01/03/2021 Chopinzinho Santa Inês 34 Km 

1513-2 
Khetlin Thayane 
Petkwicz 

01/03/2021 Chopinzinho 
São 
Francisco 

24 Km 

1377-2 
Lucimar Aparecida de 
Carvalho Baldo 

01/03/2021 Chopinzinho São Luiz 40 Km 

2224-4 Maiara de Oliveira 01/03/2021 Chopinzinho Santa Inês 34 Km 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 M

A
R

I L
Ú

C
IA

 L
A

Z
A

R
O

T
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
70

E
-6

B
71

-5
2D

6-
34

26



 
 

1567-0 
Maria Elizabete 
Neckel Schelle 

01/03/2021 Chopinzinho Bugre 30 Km 

2205-4 Mariane de Souza 01/03/2021 Chopinzinho Bugre 30 Km 

2398-7 Miraci Alves Brasil 01/03/2021 Chopinzinho Santa Inês 34 Km 

2226-0 Patricia Scusiato 01/03/2021 Chopinzinho 
Linha 
aparecida 

44 Km 

775-0 Sandra Kirchoff 01/03/2021 Três Saltos 
São 
Francisco 

26 Km 

1630-4 
Suzana de Fatima 
Kurpel 

01/03/2021 Linha Kurpel Chopinzinho 22 Km 

2644-4 Joice Maria Sangaletti 01/04/2021 Chopinzinho 
São 

Francisco 
24 Km 

1824-3 
Giani Luiza Fernandes 
Gambeta 

01/04/2021 Chopinzinho 
São 

Francisco 
24 Km 

2344-0 Leticia Poli Pereira 01/04/2021 Chopinzinho Santa Ines 34 Km 

1841-7 Celio Antonio Detogni 01/04/2021 Chopinzinho 
Linha 

Aparecida 
44 Km 

316-1 
Gesley Margarida 
Kurpel Cossa 

   04/04/2021 
Linha 

Mafioletti 
Chopinzinho 23 Km 

2772-3 Schaiane Facciochi 07/05/2021 Chopinzinho Bugre 30 Km 

2776-5 Ana Carla Rosin 08/06/2021 Chopinzinho 
São 

Francisco 
24 Km 

 
 
Art. 2º.  Ficam REVOGADAS as Portarias 358/2021 e suas 

Retificações, 430/2021, 455/2021 e 457/2021 e sua Retificação. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 28 DE JUNHO DE 2021.  
 
 
 

Roberto Alencar Przendziuk  
Secretário de Administração 

 
 

Mari Lucia Lazarotto 
Secretária de Educação, 

Cultura e Esporte 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 M

A
R

I L
Ú

C
IA

 L
A

Z
A

R
O

T
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
70

E
-6

B
71

-5
2D

6-
34

26

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2391 de 30/06/2021   pág. 07.


